Cornaline. En creux.

XXXIX.

Diomedes Palladio potitus cum Ulysse altercatione contendit.

Epigraphe ΚΑΛΠΟΥΡΝΙΟΥ ΣΕΟΥΗΡΟΥ ΦΗΛΙΞ ΕΠΟΙΕΙ.

DIOMEDES juvenili vultu aræ, sive quadratæ basi, insidet, et sinistrâ manu Palladium tenet; dextrâ pugionem. Ex adverso Ulysses ensem vaginâ tectum tenet, et Diomedem adloquitur; cuius ad pedes jacet cæsæ sacerdotis corpus. In medio columnæ, cui Neptuni cum tridente statua insistit: et paulo ulterius Trojæ urbis, a Neptuno conditæ, mænia conspicuntur. Hanc Diomedis aræ insidentis effigiem primus instituit, et perfecit, Polycletus Sicyonius: atque eâ specie, et justâ membrorum normâ, ut, qui secuti sint Scalptores, eam sedulo imitarentur. Inter hos numerantur Dioscorides, Solon, et summus artifex, hujus sculpturæ auctor, Felix. Hic Ulyssem simul, totamque de surrepto Palladio fabulam adjectit, et expressit; opere sane egregius, nec magistro minor. Hujus rei historia apud Cononem in narrationibus, et apud Suidam occurrit. Etiam prius fuit a summo poetâ Virgilio indigitata.

Extat vetus inscriptio, quam ut arti sculpturæ non alienam nullo modo præterire potui. Sculpta est in marmore, quod Artifex Artifici potuisse videtur.

C. Junio. Thalationi.

C. Mæcenatis. Liberto.

Flaturiario.

Sigilliario.

C. Junius Evokatus Felix.

Tit. D. D.

Sardonyx. Incis.

XXXIX

contendit.
ALÆ ENOIEL
asi, insidet,
onem. Ex
Diomedem
corpus. In
insistit: et
mænia con-
giem primus
eâ specie, et
alptores, eam
orides, Solon,
Felix. Hic
fabulam ad-
magistro minor.
nibus, et apud
poëta Virgilio
æ non alienam
narmore, quod

XXXIX.

Diomède, après avoir enlevé le Palladium, en dispute avec Ulysse ; avec cette Inscription ΚΑΛΠΟΥΡΝΙΟΥ ΣΕΟΥΗΡΟΥ ΦΗΛΙΞ ΕΠΟΙΕΙ.

DIOMEDE, qui est représenté avec la figure d'un jeune homme, est assis sur un Autel ou base quadrangulaire ; il tient le Palladium de la main gauche, et un poignard de la droite ; vis à vis est Ulysse, qui tient à la main son épée dans le fourreau et parle à Diomède ; le corps de la Prêtresse, qu'ils ont tué, est étendu à ses pieds. La statue de Neptune, armé de son trident, est debout sur une colonne, entre les deux : un peu plus loin on découvre les murs de Troye fondés par ce Dieu.

Polyclète de Sicyone est le premier, qui ait représenté Diomède assis sur l'Autel : son idée, et les proportions qu'il avoit donné à son héros, furent trouvées si belles, que les autres Artistes, parmi lesquels on conte Dioscoride, Solon, et Félix le Graveur de cette belle pierre, ne firent guères que les imiter. Félix ajouta l'Ulysse et toute la fable du Palladium ; et son ouvrage peut être mis à côté de celui de son maître : l'histoire, sur laquelle il est fondé, se trouve dans Suidas et dans les narrations de Conon ; Virgile en a aussi parlé.